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1. LUKIJALLE 

 
Eri tahoilla on viime vuosina voimistunut keskustelu ja huoli kylien tulevaisuudesta ja 
elinvoimaisuudesta. On asetettu kysymys, miten kyliä voitaisiin kehittää niin, että ihmi-
set viihtyisivät siellä, löytäisivät uusia elinmahdollisuuksia ja miten uusille asukkaille 
löytyisi viihtyisä koti kylältä. Näin myös täällä Syvänsissä.  
 
Asia sai konkreettisen muodon kesällä 2004, kun kyläläisille ja loma-asukkaille jaettiin 
kysely, jossa kysyttiin heidän mielipidettään ja tahdonilmaisuaan siitä, miten kylää voi-
taisiin kehittää. Saatuja vastauksia käsiteltiin elokuussa pidetyssä kyläkokouksessa. 
Lopulliset kylän kehittämistavoitteet ja tavoitteiden toteuttamistavat aikatauluineen 
määriteltiin 29. syyskuuta ja 23. marraskuuta pidetyissä kyläkokouksissa. 
  
Sinulla on nyt kädessäsi uunituore Syvänsin kyläsuunnitelma – Sykettä Syvänsiin – 
jossa on käsitelty kylän luontoa ja maisemaa, historiaa ja nykytilaa, kylän vahvuuksia 
ja mahdollisuuksia unohtamatta myöskään niitä uhkakuvia ja heikkouksia jotka kylään 
kohdistuu. 
 
Kyläkyselyyn perustuen on määritelty Syvänsin kylän kehittämistavoitteet ja laadittu 
aikatauluja tavoitteiden toteuttamiseksi. Tähän työhön kylätoimikunta toivoo mahdolli-
simman monen kyläläisen ja loma-asukkaan osallistuvan, onhan kysymys mitä suu-
remmassa määrin yhteisestä asiasta kylän tulevaisuuden kehittämiseksi ja turvaami-
seksi.  
 
Kylätoimikunta kiittää kyläläisiä aktiivisuudesta ja hankevastaava Kaisa Törmästä 
Maaseudun kehittämisyhdistys Mansikka ry:stä, jonka työpanos ja asiantuntemus 
mahdollistivat tämän kyläsuunnitelman toteutuksen.  
 

 

2. KYLÄN SIJAINTI JA HISTORIA 

 

2.1 Sijainti 

 
Syvänsin kylä sijaitsee Etelä-Savossa Pieksänmaan kunnan (ent. Jäppilä) itäkulmalla. 
Lähimmät kaupunkikeskukset ovat Varkaus (n. 20 km) ja Pieksämäki (n. 23 km). Val-
tatie 23 halkoo kylän eteläreunaa. 
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2.2 Luonto ja maisema 

 
Ominaispiirteenä kylälle ovat kauniit harjumaisemat ja luode-kaakkosuuntaiset puh-
dasvetiset järvet ja lammet sekä elinvoimainen maaseutumaisema. Syvänsijärvi on 
kautta maakunnan tunnettu puhdasvetinen, kirkas ja kalaisa järvi, jonka rantamaise-
mat ovat toisaalta hyvin jylhät ja toisaalta hyvin kauniit ja postikorttimaiset. 
  
 
Punkaharjumainen harjumaisema halkoo ky- lää 
vesistön ympäröimänä. Sekä Syvänsijärvi et-
tä harjumaisema ovat merkittävä virkistyksen an-
taja kylässä asuville, loma-asukkaille ja ky-
lässä vieraileville. Harjumaisemaan on tule-
vaisuudessa suunnitteilla luonto-/retkipolku 
näköalatorneineen. Kylää halkovan Jäppilä – 
Maavesi maantien varrella on nähtävissä ja-
via peltoalueita ja hyvin hoidettuja                
Ruskaa syksyisessä Vihtasaaressa 
maalaistaloja. 
 
Vanhemman asutuksen lisäksi kylällä on merkittävissä määrin uudisasutusta sekä 
Pitkälläaholla että Syrjäntien varressa ja tuntumassa.   
 

2.3. Historia 

 
Maiseman historia 
 
Syvänsin maisemakuva on muokkautunut mannerjään sulamisaikoihin n. 9500 -9600 
vuotta sitten. Syvänsijärven koillispuolella mannerjää suli paikoilleen, jolloin jään sisäl-
tämästä moreenista syntyi eri kokoisia ja muotoisia, usein lohkarepintaisia kumpuryh-
miä. Ilmaston ollessa jääkauden lopulla kylmä, routa nosti maan pintaan kiviä ja lohka-
reita, jotka kerääntyivät sopiviin paikkoihin lohkarepainanteiksi, kansanomaisesti pi-
runpelloiksi. 
 
Järven lounaispuolella sulaminen oli nopeampaa, jolloin jäätikön alle ja reunoille syntyi 
tunneleita ja railoja. Suuri jäätikköjoki kerrosti lajittelemaansa hiekkaa ja soraa tunneli-
en ja railojen pohjille harjuiksi, syntyi harjumaisema. Mannerjään sulamisaikoihin Sy-
vänsin rantoja huuhtoi Itämeri ja meren tuolloista muinaisvaihetta kutsutaan Yoldiame-
reksi. Meren vesi oli makeaa, johtuen mannerjäältä purkautuvasta runsaasta sulamis-
vedestä, joka laimensi meriveden suolaisuuden olemattomiin mannerjään edustalla 
olevalla merialueella. 
 
 
Asukkaat ja elinkeinot 
 
Ensimmäiset kulkijansa Syvänsin rannat lienee nähneet toisen vuosituhannen alussa 
jKr., jolloin lappalaisten tiedetään samoilleen alueella metsästäen ja kalastaen.  
Vakituista asutusta on Syvänsin alueella todettu olleen jo 1400-luvun alkupuolella. 
Kun Pieksämäen pitäjä v.1574 perustettiin, niin Syvänsin kylä jäi ensin Juvan puolelle 
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ja sitten v.1631 perustettuun Joroisten hallintopitäjään. Jäppilän kirkkopitäjä perustet-
tiin ja se itsenäistyi v.1894, jolloin rajan vedossa Syvänsi jäi Jäppilän kirkkopitäjän ete-
läkulmaan. Kun Jäppilän kunta v.1913 lähes lopullisesti muotoutui, siirrettiin Jäppilään 
tuolloin mm. Syvänsin kylä Joroisten kunnasta ja näin uusi kunta sai vauraimmat ta-
lonsa, käsittihän Syvänsin kuuden maakirjatalon yhteispinta-alakin jo lähes 8000 heh-
taaria. Kuntaliitoksen myötä 1.1.2004 Jäppilä liitettiin uuteen Pieksänmaan kuntaan.   
 
1500-luvun asujaimistosta löytyy sellaisia nimiä, kuten Lars Ollinpoika Utriainen, Olof 
Erichenpoika Tenhuin, Per Liimatain, Olof Paloin, Lars Hynninen, Matts Laitin jne. 
Pääelinkeino oli kaskiviljely. Kalastus oli jo tuolloin metsästystä tärkeämpi. 
Ruotsin suurvaltasotien jälkeen kuningas Kustaa Vaasa oli joutunut antamaan aateli-
sille palkkioina, eläkkeinä ja tappioiden korvauksina oikeuden veronkantoon toistai-
seksi tai eliniäksi. Nämä läänitykset, jotka valtio varojen puutteessa lahjoitti, olivat ve-
rorälssialueita, joille osoitettiin veronkanto-oikeus, tai maata suurina yhtenäisinä koko-
naisuuksina tai pieninä tiloina mm. upseereille ja naisleskille. 
 
Vuonna 1665 eversti Mårtten Brennerfaldtin rälssiin kuului mm. Syfwäis by eli Syvän-
sin kylä ja tähän rälssiin kuuluivat Olofsson Tenhuinen, Hans Hansson Hiltuinen, Erich 
Tenhuinen, Erich Hynninen ja Thomas Hynninen. Vuoden 1665 jalkaväkirykmentin 
luettelon mukaan Syvänsissä asui varsin runsaasti sotaväkeä perheineen, oli rakuu-
noita, jalkaväkeä sekä myös sotapalveluksesta vapautettuja ja vanhoja. 
Vuoden 1661 kylvöluettelon mukaan Syvänsissä oli seitsemän taloa, jotka muodosti-
vat kylän perustalot.  
 
Isojako Syvänsissä ja Arvonkylässä suoritettiin v.1804 ja tuolloin taloja oli yhteensä 13 
ja torppia 6. Aikuista väestöä oli 62 ja lapsia 116 eli yhteensä 178 henkeä.  
1890-luvun loppupuolella taloja on ollut 20, torppia 18 ja savupirttejä 13. Tulisijoja 
näistä löytyy yhteensä 100. 
 
1900-luvun alussa Syvänsin kuudesta 
perustalosta lohkaistiin uudistiloja joko 
suvun sisällä tai myynnin, jopa pakkohuu-
tokaupan kautta. 1930-luku oli kaikkinen-
sa vaikeata pula-aikaa ja moni joutui läh-
temään kodistaan etsimään parempaa 
tulevaisuutta muualta. Savon radan ra-
kentaminen 1880-luvulla ja erikoisesti 
poikkiradan rakentaminen Pieksämäeltä 
Savonlinnaan ja Varkauteen 1900-luvun 
alkupuolella vilkastutti myös Syvänsin 
elämää.               Kivelän aittamuseon esineitä. 
    
Toisen maailmansodan ja sotien jälkeisenä aikana Syvänsissä tapahtui jälleen raken-
tamisen ja muun asumisen suhteen vilkastumista, sijoitettiinhan karjalaisia siirtolaisia 
myös Syvänsiin merkittävissä määrin. Kolmas nousukausi tapahtui 1980-luvulla, jolloin 
Jäppilän kunta osti Syvänsistä tonttimaata ja myi kylään muuttaville omakotirakentajil-
le tontin yhdellä markalla kappale. 
 
Syvänsissä luonnonolosuhteet sopivat erinomaisesti maataloudelle. Syvänsistä alkava 
ja koko Jäppilän poikki kaakkois-luoteissuunnassa kulkeva kapea hietasavi- ja savi-
vyöhyke on luonut tälle hyvän kasvupohjan. Vuosisatojen kuluessa on kaskeaminen 
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ollut Syvänsissä hyvin voimallista ja tämä vakiinnutti asutusta tyydyttävien elinolosuh-
teiden myötä. Ajan kuluessa kaskeaminen jäi vähemmälle ja kiinteämpi maanviljelys 
sai voimakkaammin jalansijaa myös Syvänsissä. Maa oli otollista ja ihmisillä oli halu 
raivata ja viljellä peltoa. Viimeiset kasket ilmeisesti poltettiin 1900-luvun alussa. 
 
1900-luvulla maatalous edelleen kehittyi, monipuolistui ja koneellistui voimakkaasti, 
vaikka heikot kulkuyhteydet osaltaan haittasivat. Osoituksena kehityksestä on 1950-
luvulla tehty selvitys maatalouden koneellistumisesta, jossa selvityksessä todettiin 
Jäppilän – ja erikoisesti Syvänsin – olevan koneellistetuin maatalouspitäjä Savossa. 
 
1800-luvun lopulla oli kansakouluaate levinnyt kasvavalla vauhdilla maassamme ja 
näin myös Syvänsissä. Eri vaiheiden – jopa hankalienkin – jälkeen koulu valmistui ja 
arvokas vihkiäisjuhla pidettiin 7. lokakuuta 1901. Koulu täytti tehtävänsä sivistyksen 
antajana aina vuoteen 1964 saakka, jolloin koulutyö Syvänsissä päättyi. 
 
Perusteellisempaa tietoa Syvänsin kylästä saa kylätoimikunnan julkaisemasta Syvän-
sin syrjällä -kyläkirjasta, jota on saatavissa mm. Jäppilän kirjastosta ja kuntatalo Kant-
tilasta Naarajärvellä. 
 
 

3. KYLÄN NYKYTILA 

3.1 Väestö ja asuminen 

 

Syvänsin kylässä on vakituisia asuntoja 52 kpl, joissa asukkaita yhteensä 150 henkeä. 
Asukkaiden ikä- ja sukupuolijakauma selviää alla olevasta taulukosta. Perinteisen asu-
tuksen lisäksi uudisasutusta on lähinnä keskittynyt Pitkälleaholle Maavesi – valtatie 23 
risteyksen tuntumaan sekä Syrjäntien ja valtatie 23 risteyksen läheisyyteen. Asutusta 
näille alueille syntyi 1980-luvun alkupuolella, kun Jäppilän kunta osti ja kaavoitti maata 
em. alueilta. 
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Maanviljelys ja karjatalous ovat edelleen voimallisia maisemakuvaan kuuluvia, mutta 
ammattia harjoittavien määrä on merkittävästi vähentynyt. Tämä suuntaus on yleistä 
koko maassa ja myös täällä Savossa.  
 
Kylän asukkaat asioivat ja paljolti myös käyvät työssä kylän ulkopuolella etupäässä 
Varkaudessa ja Pieksämäellä. Koulunkäynti suuntautuu Jäppilän keskustan koulun 
lisäksi Maavedelle, Pieksämäelle ja jossain määrin myös Varkauteen. Koululaisliiken-
ne on päivittäistä ja keskiviikkoisin on järjestetty kylän asiointiliikenne Jäppilän keskus-
taan.  
 
Tiestö on pääsääntöisesti tyydyttävässä kunnossa lukuunottamatta paikallistietä Jäp-
pilästä Maavedelle. Kaikkinensa tieyhteydet ovat hyvät kaupunkikeskuksiin. 
 
Uudemmasta tekniikasta voidaan mainita laajakaistahanke kylälle. Alustavan selvityk-
sen mukaan halukkaita liittymään on 25. Hanke toteutunee vuoden 2005 aikana.  
Lisäksi kylästä on tarkoitus rakentaa internet-kotisivu, joka palvelee kylän oman väen 
lisäksi loma-asukkaita sekä yritys- ja palvelutoimintaa. 
 
Kesäasuntoja kylän alueella on noin 50 ja näissä kesäasukkaita vaihtelevasti 100-130 
henkeä. Asunnot sijoittuvat lähinnä Syvänsijärven, Syrjäjärven ja Suuri-Kaislasen ran-
tamaisemiin. 
 
Syvänsijärvelle on kunnan toimesta laadittavana rantaosayleiskaava, joka tulee val-
tuustokäsittelyyn alkuvuodesta 2005. Tämä merkitsee sitä, että alueelta kaavan hy-
väksymisen jälkeen löytyy runsaasti kaavanmukaisia kesämökkitontteja ja osin myös 
vakituisen asunnon tontteja. Alueet ovat yksityisomistuksessa, mutta voidaan olettaa, 
että tonttikauppa ja rakentaminen tulee vilkastumaan alueella. 
  

3.2 Elinkeinot, kylän yritykset  ja palvelut 

 
Tänä päivänä Syvänsin kylässä asuvat saavat elantonsa maa- ja metsätalouden li-
säksi käymällä työssä kylän ulkopuolella lähinnä kaupunkitaajamissa Pieksämäellä ja 
Varkaudessa sekä oman kuntakeskuksen Naarajärven lisäksi naapurikunnissa Joroi-
sissa ja Leppävirralla. Myös kylän alueella toimivat yritykset työllistävät kyläläisiä. 
 
 
Kylän alueella toimii erimuotoista palvelu- ja yritystoimintaa seuraavasti: 
 
Kampaamo Hilkka, Hilkka Larinoja, puh. 015-424169 
 
Pahkatupa Kahvila, Buffalo Park ja polttoaineen jakelu, Seija Pulliainen,  
puh. 015-424142 
 
Autokorjaamo Hyvönen Pentti, puh. 015-424159 
 
Ketrolan tila, lypsykarja- ja metsätila, Hannu ja Teija Nyyssönen, puh. 0400 179187 
 
Päiväahon tila, sipuli ja peruna- sekä metsätila, polttopuun myynti, Timo ja Lea Su-
honen, puh. 0400 186400 sekä Viljo ja Eila Suhonen, puh. 015-424177 
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Kummunniityn tila, lypsykarja- ja metsätila, Petri Tunnila, puh. 0400 426103 
 
Kotalan tila, luomuvilja- ja metsätila, Matti Levänen, puh. 015-424170 
 
Lepikkorinteen tila, vilja-, mansikka- sekä metsätila, Veikko ja Pirjo Vauhkonen,  
puh. 015-424122 
 
Multasen tila, vilja- ja metsätila, Raimo ja Hilkka Multanen, puh. 015-424111 
 
Kukkolan tila, vilja- ja metsätila, Antti ja Riitta Kukkonen, puh. 015-424105 
 
Kylvölän tila, luomuvilja- ja metsätila, Lassi ja Helimaija Kiviluoto, puh. 015-424104 
 
Toiminimi Pekka Suhonen, sahausurakointi ja puutavaran myynti, kirvesmiestyöt, 
puh. 0400 194050 
 
Kalusteasennus Pietikäinen, Hannu Pietikäinen, puh. 040 7010252 
 
Automaalaamo Juksa, Jukka Konttinen, puh. 017-5580743, 015-424181 
(toimipaikka Varkaudessa) 
 
Helmi-Kaluste Oy, 017-5542023 (toimipaikka Leppävirralla) 
   
 

3.3 Järjestöt ja yhdistykset  

 
Syvänsin kylätoimikunta  
 
Kylätoimikunta on perustettu vuonna 1983. Alkuvuosien toiminta on ollut varsin aktii-
vista. On raivattu ja merkitty hiihtoreitti kylälle, hankittu lentopallo ja verkko, järjestetty 
teidenvarsien siivoustalkoita vuosittain, pidetty kesätapahtumia, pikkujouluja ja hiihto-
päiviä, kiinnitetty kunnan viranomaisten huomiota teiden huonoon kuntoon, uusittu 
kylän ilmoitustaulut, rakennettu mattolaituri ns. Martin rantaan jne. On muistettu kylälle 
syntyviä vauvoja pienellä lahjalla samoin kylälle muuttaneita uusia perheitä, hankittu 
saumuri kyläläisten käyttöön, järjestetty jätteiden ja hyötyjätteiden keräilyä jne. 
 
Toiminta on ollut moninaista ja kylän yh-
teiseen viihtymiseen ja olemiseen tähtää-
vää. Välillä on ollut myös hiljaisempia 
kausia, ikään kuin vedetty henkeä tulevia 
toimintoja ajatellen. Kenties suurin yhtei-
nen ponnistus on ollut kylän historiikin 
aineiston keräily ja painokuntoon saatta-
minen vuonna 2000. Tämän hetken isom-
pia haasteita kylällä on laajakaistan han-
kinta sekä internet-kotisivun rakentami-
nen. Myös luonto-/retkipolun saaminen        Kylän historiikin tekijöitä.  
kylälle koetaan tärkeäksi.  
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Vuonna 2004 kylätoimikuntaan ovat kuuluneet: 
 Veikko Vauhkonen, puheenjohtaja, puh. 015-424122 
 Paula Kinnunen, varapuheenjohtaja/rahastonhoitaja, 015-424135 
 Kirsi Suhonen, sihteeri, puh. 050 3264909 
 Matti Hiltunen, jäsen 
 Riitta Kukkonen, jäsen 
 Hilkka Larinoja, jäsen 
 Hilkka Multanen, jäsen 
 Raimo Piilo, jäsen, tiedottaja 
 
 
Syvänsin Metsästysseura ry 
 
Syvänsin Metsästysseura on perustettu vuonna 1961. Jäsenmäärä oli aluksi varsin 
pieni, mutta on laajentunut vuosien kuluessa. Seurueen jäsenet ovat harrastaneet hir-
vi- ja jänismetsästystä sekä riistanhoitotyötä. Viime vuosina myös majavan metsästys 
on kuulunut seuran toiminnan piiriin. 
 
Seuran toimihenkilöt: 
 Lassi Kiviluoto, puheenjohtaja, puh. 040 5916235 
 Pekka Rastas, sihteeri, puh. 015-610377 
 
 
Keskustapuolueen Syvänsin paikallisosasto 
 
Puolueen paikallisosasto on perustettu v1955. Toiminta varsinkin alkuvuosikymmeni-
nä on ollut vilkasta, mutta on ajan myötä hiljentynyt toimien kuitenkin edelleen. 
 
Osaston toimihenkilöt: 
 Veikko Vauhkonen, puheenjohtaja, puh. 015-424122 
 Kaisa Huttunen, sihteeri, puh. 015-424175 
 
Kylällä on aikanaan toiminut myös muita yhdistyksiä ja järjestöjä, jotka kuitenkin ajan 
saatossa ovat kuihtuneet toiminnan hiipuessa pois.     
 

3.4 Vapaa-ajan toiminta ja harrastusmahdollisuudet  

 
 
Seurakunnallinen toiminta 
 
Syvänsissä toimii varsin aktiivinen seurakuntapiiri, joka kokoontuu tiistaisin kahden 
viikon välein eri taloissa. Piirin vetäjänä toimivat Riitta Kukkonen (puh. 015-424105) ja 
Pirjo Vauhkonen (puh. 015-424122). 
 
Yhteisvastuukeräystoiminta on ollut aktiivista kylällä ja myös tuottanut hyviä tuloksia. 
Kinkerit kylällä pidetään vuosittain eri taloissa. Seurakunnan omistamassa Viinamäen 
leirikeskuksessa on kesäisin pidetty eri tapahtumia ja leirejä. 
 
 
 



 9 

Kalastus 
 
Kylän alueella toimii useita osakaskuntia (ent. kalastuskunta), joiden vesialueilla on 
hyvät kalastusmahdollisuudet. 
 
Osakaskunnat: Kontiomäki 9, esimies Atte Jalkanen, puh. 015-621111 
  Syvänsi 3-5, esimies Aulis Kuisma, puh. 015-341737 
  Syvänsi 6, esimies Kai Huttunen, puh. 015-424175 
  Tossavalansaari 1-4, esimies Raimo Piilo, puh. 015-424101 
  Kivelä, esimies Eero Levänen, puh. 015-424113 
  Jaetut kalavedet, esimies Pertti Levänen, puh. 015-424178 
  Uudistalo 
 
Syvänsijärvellä toimii myös Syvänsinjär-
ven kalastushoitokunta, johon järven osa-
kaskunnat kuuluvat. Hoitokunnan esimie-
henä toimii Raimo Piilo, puh. 015-424101. 
 
Kylään on myös perustettu seitsemän ta-
lon yhteinen Syvänsin nuottayhtymä, joka 
kesäisin on harjoittanut perinteistä nuo-
tanvetoa. Nuottaukseen on kutsuttu mu-
kaan kylässä asuvia ja loma-asukkaita ja 
kokemukset ovat varsin myönteisiä. Nuot-
tayhtymän esimiehenä toimii Raimo Piilo,     Syvänsin kalansaalista 
puh. 015-424101.              
 
 
Retkeily, liikunta ym. 
 
Syvänsin harjumaisemiin, joita vesistöt ympäröivät, on ajan kuluessa muokkautunut ja 
osin kunnostettu Syrjäharjun luonto-/retkipolku. Polku tarjoaa kulkijalle hienoja maise-
mia, historiallisia paikkoja, luonnonrauhaa, hyviä sieni- ja marjamaita, majavien ranta-
polkuja ja pesäpaikkoja, kevättalvisin voi kuulla pöllöjen huhuilua, todellista elämysret-
keilyä. Keski-Kolpan laavulla voi nauttia makoisat nuotiokahvit, paistaa makkaraa ja 
seurata joutsenten ja muiden vesilintujen elämää virtaavassa vedessä. Kylästä katsot-
tuna koillisen suunnalta muutaman kilometrin päästä löytyy laajempi retkeilyalue ”Sa-
vonmuan Inari”. Alueella silmä tavoittaa karua lappalaismaisemaa, kivikkorotkoja eli 
”pirunpeltoja” ja monta muuta kiinnostavaa kohdetta. 
 
Jäppilä-Virtasalmi kanoottireitti kulkee Jäppilästä alkaen Syvänsijärveä pitkin Kaivan-
tojoen kautta Syrjäjärveen ja siitä edelleen Ylä- ja Keski-Kolpan kautta Suuri-
Kaislaseen. Maisemat ovat hienot. 
 
Kylällä asuvat sekä nuoret että vanhemmat käyvät Jäppilän monitoimitalolla harrasta-
massa mm lentopalloa, sulkapalloa ja ukkojumppaa. Tähän monitoimitalo tarjoaa hy-
vät mahdollisuudet.   
 
Jäppilän kirjasto on myös kyläläisten ahkerassa käytössä monine mahdollisuuksineen, 
mm. internet-yhteydet ovat hyvät.    
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3.5 Kylän nykytila – vahvuudet, heikkoudet, mahdollisuudet ja 

uhkat 

 
Syvänsin kylän vahvuudet, heikkoudet, mahdollisuudet ja uhkat on esitetty alla ole-
vassa taulukossa. Taulukon nelikenttä kuvaa kylän nykytilaa. Kyläsuunnitelma ja kylän 
kehittäminen perustuvat kylän vahvuuksien ja mahdollisuuksien hyödyntämiseen. 
Heikkoudet ja uhkat pyritään poistamaan tai torjumaan. 
 
Nelikentässä on kyläkyselyn vastauksissa ja Kolpan laavulla 3.8.2004 pidetyssä kylä-
kokouksessa esitetyt asiat. 
 
 
VAHVUUDET HEIKKOUDET 

 - vahvuuksien varaan rakennetaan  - heikkoudet pyritään poistamaan 

    

Luonto Teiden kunto  

Sijainti (Varkaus, Pieksämäki, valtatie 23) Yhteistyö vähäistä 

Erimuotoinen yritys- ja palvelutoiminta Palveluiden vähyys 

Kulkuyhteydet (sijainti) Kuntaliitos, pitkä matka kuntakeskukseen 

Kaupunkitaajamien läheisyys Yhteistilojen puute 

Maisema Liikenneyhteydet 

Lapsiperheet Harrastuksissa tilan puute 

Syvänsi ja muut vesistöt Väestön ikääntyminen 

Rauhallinen ympäristö asua Harrastusmahdollisuuksien vähyys 

Vahva maa- ja metsätalous Pitkät koulumatkat (yläasteelle) 

Soravarat Tonttimaan vähyys ja markkinointi 

Pysyvä väestö, toistensa tunteminen Kylän pienuus 

Seurakuntatoiminnan aktiivisuus Vesistöjen rehevöityminen (maa- ja metsätalous) 

  
  
 

MAHDOLLISUUDET UHKAT 

 - mahdollisuudet hyödynnetään  - uhkat torjutaan 

    

Uusien asukkaiden  saanti mahdollisuus Järvien rehevöityminen 

Talkkaripalveluilla kysyntää Kuntaliitos, sijainti reuna-alueella 

Vapaat tontit Väestön ikääntyminen 

Etätyömahdollisuus (luonto, yhteydet, laajakaista) Palveluiden hiipuminen reuna-alueilla 

Rantaosayleiskaava    mm. lääkäri, posti, asiointipalvelu 

Kylien välinen yhteistyö Vesistön tilan huononeminen  

Puhdas luonto ja rauhallisuus rakentamiseen Nuorten poismuutto 

Sijainti (Varkaus, Pieksämäki) Tiestön rappeutuminen 

Kylällä monenlaista osaamista Maisemamuutokset  

Hyvät, kivettömät pellot Harjumaiseman häviäminen 

Valtion erämaan läheisyys Varkauden vedenottamo 

Syvänsijärvi (retkeily, kalastus, rantaosayleiskaava)   

Yritystoiminnan monipuolisuus   
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4. KEHITTÄMISTAVOITTEET 

 
Syvänsin kylän kehittämistavoitteet määriteltiin 29.9.2004 Tarmo ja Paula Kinnusella 
pidetyssä kaikille kyläläisille avoimessa kyläkokouksessa. Samassa tilaisuudessa 
keskusteltiin myös tavoitteiden toteuttamisesta. 
 
 

Syvänsin kehittämistavoitteet: 
 

- Maisemakuvan säilyttäminen, tienvarsien kunnostaminen/raivaaminen, jäteke-
räilypiste 

 
- Kylän yhteinen kesäillanvietto / juhla 

 
- Yhteistyön tehostaminen naapurikylien kanssa, myös kuntarajojen yli 

 
- Tonttien esittely / tonttipolitiikka / rantaosayleiskaavan hyödyntäminen 

 
- Kylän sisäisen yhteistyön parantaminen 

 
- Kylätalkkari 

 
- Rantaongintakilpailu 

 
- Historiallisten paikkojen merkitseminen 

 
- Yksinäisten vanhusten luona käynnit, palvelua ja työapua 

 
- Palvelutaksi ja asiointipalveluliikenne ehdottomasti säilytettävä 

 
- Kylän yritysten lisääntyvä käyttö 

 
- Elinkeino- ja yritystoiminnan tehostaminen (internet ja laajakaista) 

 
- Luonto-/retkipolku ja näköalatorni 

 
- Tievalot Syrjäntielle 

 
Kehittämistavoitteiden toteutuminen edellyttää kylän asukkaiden aktiivisuutta ja ha-
lukkuutta sitoutua yhteistyöhön pienempien ja isompien asioiden kuntoon 
saattamiseksi.  
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5. TOIMENPITEET JA TOTEUTTAMINEN 

 
Toimenpide-ehdotukset tähtäävät kehittämistavoitteiden toteuttamiseen. Tavoitteista 
ja toimenpiteistä keskusteltiin Pertti ja Pirjo Leväsellä 23.11.2004 pidetyssä kyläkoko-
uksessa. Osa aiemmin asetetuista kehittämistavoitteista yhdistettiin keskenään, sillä 
niiden todettiin joko pyrkivän samaan tavoitteeseen tai olevan jo suoraan toteuttamis-
toimenpiteitä toiselle tavoitteelle. Yhteenveto kyläsuunnitelman tavoitteista ja toimenpi-
teistä on kyläsuunnitelman lopussa. 
 
 
Laajakaistayhteys, kylän kotisivut internetissä 
Nopea internetyhteys parantaa kylän asukkaiden ja kesäasukkaiden viihtyvyyttä, elin-
keino- ja yritystoiminnan edellytyksiä sekä lisää kylän houkuttelevuutta uusille asuk-
kaille. Kylällä on jo vuonna 2004 toteutettu laajakaistakysely, ja alkuvuodesta 2005 
laajakaista-asiassa ollaan yhteydessä kuntaan ja tarvittaessa myös muihin tahoihin.  
 
Kylän kotisivut internetissä markkinoivat kylää ja palvelevat kylän kaikkia asukkaita. 
Kotisivuilta löytyy tietoa mm. kylän palveluista ja yrityksistä sekä kylän ajankohtaisista 
asioista. Kyläsuunnitelmasta saadaan valmista materiaalia kotisivuille.   
 
Uudet asukkaat 
Uudet asukkaat tuovat elinvoimaa sekä kylälle että kunnalle. Kylää markkinoidaan ja 
esitellään yhteistyössä kunnan kanssa muun muassa kunnan ja kylän internetsivuilla. 
Markkinoinnissa hyödynnetään kylän sijainti lähellä Varkautta ja uusi rantaosayleis-
kaava.  
 
Yhteistyön tehostaminen naapurikylien kanssa, myös yli kunta- ja maakuntarajojen 
Kouluasioissa ja 4H-kerhon kanssa on jo tehty yhteistyötä Maaveden kanssa. Yhteis-
työtä jatketaan edelleen ja kehitetään esim. Joroisten ja Varkauden suuntaan mm. 
Maaveden, Rummukan, Peiposjärven ja Tihusniemen kylien kanssa.  
 
Luonto-/retkipolku ja näköalatorni 
Luontopolku ja näköalatorni palvelevat sekä kyläläisiä, loma-asukkaita että matkailijoi-
ta. Luontopolku tehdään valmiiksi merkitsemällä ja raivaamalla polku maastoon. Polul-
le tehdään myös opastepisteitä mielenkiintoisiin kohteisiin (esim. historia, maisema). 
Papumäelle rakennettava näköalatorni liittyy luontopolkuun ja siltä avautuvat huikeat 
maisemat Syvänsijärvelle sekä Varkauden ja Pieksämäen suuntaan. 
 
Historiallisten paikkojen merkitseminen 
Kylän tärkeät historialliset paikat ja tapahtumat kuten Vihuri-koneen putoamispaikka, 
Stalinin kuva, vanhat hautapaikat, vanhat pitäjärajat ja -rajapyykit jne.  tulevat kyläläis-
ten ja matkailijoiden tietoon, kun paikat merkitään sekä maastoon että kartalle. 
 
Maisemakuvan säilyttäminen, tienvarsien kunnostaminen/raivaaminen, jätekeräilypiste  
Kyläläiset ovat huolissaan harjujen säilymisestä. Kylän viihtyisyyden ylläpitämiseksi 
jatketaan jokakeväisiä tienvarsien siivous- ja raivaustalkoita. Kylän oman jätepisteen 
saamiseksi selvitetään toteuttamismahdollisuuksia ja ollaan yhteydessä kuntaan. 
Vanhat, maisemaa rumentavat esim. olkipaalit, puu- ja risukasat ym. siivotaan teiden 
varsilta pois. 
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Kylän sisäisen yhteistyön parantaminen 
Kylän henkeä ja sisäistä yhteistyötä parannetaan sekä innostetaan uusia asukkaita 
mukaan kylän toimintaan, kun järjestetään mukavaa yhdessäoloa kaikille kyläläisille. 
Kylällä järjestetään yhteisiä kesäillanviettoja, juhlia, rantakalailtoja, onginta- ja pilkkikil-
pailuja ja nuotanvetoa.  
 
Kylätalkkari sekä työapua, palveluita ja yhdessäoloa vanhuksille 
Vanhusten kanssa yhdessä oleminen ja heidän auttaminen toteutuu jo osittain luontai-
sesti kyläyhteisössä. Kylätalkkari lisää niin nuorten kuin iäkkäämpienkin kyläläisten 
sekä kesäasukkaiden elämisen laatua tarjoamalla tarpeellisia palveluita arjen aska-
reissa. Kylätoimikunta kuulostelee kylätalkkarin palveluiden tarpeita ja mahdollisia te-
kijöitä.  
 
Palvelutaksi ja asiointipalveluliikenne ehdottomasti säilytettävä 
Palveluliikenne koetaan kylällä hyvin tärkeäksi ja liikenteen tarpeesta pidetään yhteyt-
tä kuntaan. Kyläyhteisö rohkaisee kyläläisiä käyttämään palveluliikennettä. 
 
Käytetään kylän yritysten tuotteita ja palveluita 
Kylän omien yritysten tuotteiden ja palveluiden käyttö edistää kylän elinvoimaisuutta. 
Kylän yrityksistä ja palveluiden tarjoajista tehdään ajantasainen luettelo yhteystietoi-
neen. Palveluluettelo tulee kyläsuunnitelmaan ja kylän internetsivuille. 
 
Tievalot Syrjäntielle 
Tievalot Syrjäntien alkupäässä parantaa liikenneturvallisuutta. Kylätoimikunta tekee 
uuteen kuntaan esityksen katuvalojen saamiseksi. 
 
 

6. KYLÄSUUNNITELMAN SEURANTA JA PÄIVITYS 

 
Kyläsuunnitelma muuttuu, kun aikaa kuluu ja kyläkin muuttuu. Kyläsuunnitelman ei ole 
tarkoitus olla vain kirjahyllyssä pölyttyvä asiapaperi, vaan sen tehtävä on elää kylän 
mukana. Niinpä kyläsuunnitelmaa on tärkeää päivittää sitä mukaa, kun suunnitelman 
tavoitteet on toteutettu ja uusia ajatuksia kylän kehittämisestä syntyy. Kyläsuunnitelma 
tarkastetaan vuosittain, esimerkiksi kyläyhdistyksen vuosikokouksessa. Tämän kylä-
suunnitelman toimenpiteet ulottuvat vuoteen 2006 saakka. Viimeistään sen jälkeen on 
tarpeellista tarkastella kylän tilannetta uudelleen, pohtia yhdessä uusia kehittämista-
voitteita ja niiden toteuttamiskeinoja. 
 
 
 
 
 
 

Tule mukaan ï Sykettä Syvänsiin ï  


